
 

KANALIZAČNÍ PŘÍPOJKY   informace 
 

• Obec hradí přípojku na veřejném prostranství včetně připojovací 
šachty, která musí být zřízena pro každé připojení nemovitosti 

• Vlastník nemovitosti hradí připojení nemovitosti od připojovací 
šachty a konkrétní úpravy související s přepojením na splaškovou 
kanalizaci. 

• Hloubka dna šachty u každé připojované nemovitosti je dle 
projektu 2m. V případě, že bude stavebník požadovat menší 
hloubku, musí toto uplatnit u realizační firmy před prováděním 
přípojky pro jeho nemovitost a tuto skutečnost podepsat na 
předložené listině. 

• Připojovací šachta se umisťuje na veřejné prostranství, parcelu 
obce, poblíž hranice soukromého pozemku.  

• Polohu šachty může zpřesnit vlastník nemovitosti určením polohy 
vývodu kanalizačního potrubí z objektu domu či parcely, na které je 
dům umístěn. 

• U řadových domů je projektem předpokládáno umístění na střed 
průjezdu. 

• Dle požadavku je možno umístit i do levé nebo pravé poloviny 
průjezdu. 

• Jiné umístění je třeba projednat a odsouhlasit s obcí. 
• U dvojdomků v ulici ke Slatinicím je poloha šachty dána pevně 

projektem na hranici dvojdomků. 
• Připojovací šachty budou plastové, s průběžným dnem pro 

napojení potrubí DN 150. 
• Komín šachty bude vytvořen plastovou trubkou DN 425. 
• Šachta bude zakryta litinovým poklopem do teleskopické trubky. 

Poklop litinový, třídy B125 nebo D400, podle toho, zda půjde o 
šachty pojížděné, nebo nepojížděné. (situované v trávě). 

• Obec bude celou přípojku na veřejném prostranství provozovat a 
na vlastní náklady opravovat a udržovat. § 3 odst. 7 zákona 
274/2001 Sb. 
 



 


